

## FFB System-til-system kommunikation – Status februar 2024

Forslag til otte beskedstandarder er udarbejdet.

KL arbejder fortsat på at finde en god løsning på, at der i dag ikke findes et nationalt autoritativt adresseindeks på det specialiserede voksenområde, som kan opfylde behovet for dialog om Servicelovens §85.

### Hvad er system-til-system kommunikation?

I forbindelse med projekt Fælles Faglige Begreber (2017-2021) har det været et ønske, at der skabes en mulighed for standardiseret kommunikation mellem myndighed og udfører. Hensynet er at understøtte anvendelse af FFB samt understøtte dataudvekslingen og generering af struktureret data således, at data kan anvendes til opsamling af viden om effekt mv. System til system kommunikation har ydermere et potentiale til at optimere og forbedre samarbejdet mellem myndighed og udfører – og dermed også give værdi for borgerne.

I den femårige projektperiode samlede KL repræsentanter fra myndighed og udfører (både kommunale, regionale og private tilbud) for at konkretisere parternes behov for bedre kommunikation og koordination. Det kom der forslag til otte formularer til brug for udveksling af oplysninger ud af. Hver formular indeholder en række oplysninger af relevans for myndighed og udfører i deres samarbejde med og om borgerens indsatser.

Navn	Formål/anvendelse	Indhold
Match	Afsøgning af relevante tilbud	Borgerens funktionsevneniveau, støttebehov. Faglig vurdering, ressourcer og perspektiv på indsatsen.
Matchesvar	Besvarelse af match	Oplysninger om match, ventetid mv.
Bestilling	Bestilling af indsatser	Alle relevante oplysninger
Svar på bestilling	Accept af bestilling	Evt. mindre korrektioner
Anmodning om status	Anmodning om status forud for opfølgning	Vurdering af indsatsmål oa.
Svar på status	Besvarelse af anmodning om status	Vurdering af indsatsmål og andre øvrige oplysninger af relevans for indsatsen
Markant ændring	Beskrivelse af markante ændringer i borgerens situation der kan have betydning for indsatsen	
Kvittering for opfølgning	Fungerer som referat fra afholdt opfølgningsmøde	